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1 s t e  Møde.  

Onsdag den 9. Maj 1945 Kl. 14. 

Aldersîormanden (A. C. Mortensen): 
I  Henhold til Forretningsordenen er det 
min Pligt som Folketingets ældste Medlem 
at lede Valget af Formand og Næstfor- 
mænd. 

To Gange har jeg været forhindret i 
at udføre dette Hverv, fordi fremmede 
Voldsmænd var brudt ind i vort Land og 
hindrede Rigsdagen i at udføre sine grund- 
lovsmæssige Funktioner. De sidste Aar, 
Rigsdagen havde Lejlighed til at samles, 
arbejdede den under et ulideligt Tryk af 

Voldsmændene. Det er mig derfor en sær- 
lig Glæde i Dag at kunne aabne Tingets 
Møde, idet de fremmede, der udøvede saa 
stærk en Terror i vort Land, nu er ned- 
kæmpet og rejst hjem dér, hvor de hører 
hjemme. 

Til Valget af Præsidium er anmeldt 
en Valggruppe paa 79 Medlemmer, be- 
staaende af Socialdemokratiet og Det ra- 
dikale Venstre, en Valggruppe paa 31 Med- 
lemmer, Det konservative Folkeparti, og 
en Valggruppe paa 28 Medlemmer, Venstre. 

I Henhold til Gruppernes Indstilling 
er Hr. Hans Rasmussen valgt til Formand, 
Hr. Jørgen Jørgensen til Tredie Næstfor- 
mand, medens Hr. Westermann er valgt til 
Første Næstformand og Fru Inger Gautier 
Schmit til Anden Næstformand. 

Jeg anmoder den højtærede Formand 
om at indtage Formandspladsen. 

Formanden: Jeg takker for Valget. 

Formanden: Bag os ligger fem lange og mørke Aar, en træls og tung Tid, 
som aldrig vil blive glemt af dét danske Folk. Men hvad alle Danske lidenskabeligt 
haabéde, og hvad de allerfleste troede paa, er nu sket Fyldest. Krigen er nu forbi. 
Det danske Folk er atter blevet et frit Folk. Vi begynder paa et nyt Afsnit af vort 

Folks Tilværelse. 
Paa Trods af højtidelig Aftale med Tyskland blev Danmark brutalt og lumsk 

overfaldet 9. April 1940. 
Paa Trods af klare og bestemte Løfter fjernede man vore Forsvarsmidler, 

endogsaa vore Soldaters Udrustning og Beklædning. 
Vor Flaade tog man paa Røvervis. 
Et  ærekært Folk kunde ikke tilføjes dybere Krænkelse. 
Paa Trods af tydeligt givet Løfte om Ikke-Indblanding i vore indre Anliggender 

blev der næsten daglig foretaget Overgreb fra tysk Side. Stort eller smaat og ganske 
vilkaarligt. Man søgte at forgifte Livet for os. Og Krænkelsen over for Danmark blev 
om muligt endnu føleligere, da Tyskerne tog vort Politi og førte Korpset til en tysk 
Koncentrationslejr. Vi blev fuldkommen værgeløse i enhver Henseende. Der laa i alle 
disse Handlinger den største Ringeagt over for os. Det var voldelig Undertrykkelse, 

parret med endeløs Uærlighed og Brutalitet. 
Vi blev berøvet vore grundlovsmæssige Rettigheder. Vi mistede vor Forsam- 

$ 
lingsfrihed, vor Talefrihed og vor Trykkefrihed. Det blev alt sammen taget fra os. 
Vi blev ramt paa alle de mest saarbare Punkter. Mange Landsmænd lærte først til- 

fulde, hvad Friheden er værd, nu da de mistede den. 
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